

калькуляция	Работа автовышки	маш/час	по необходимости		10,00	1 800,00	18,00	1 800,00	0,00	13 500,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00	25 200,00
	Чердак, подвал, технический этаж																			
ТЕР 51-034	Очистка от мусора	100м2	1 раз в год		130,00	1 183,19	1,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
договор	Дератизация	м2	12 раз в год		130,00	1 560,00	2,18	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00	182,00
	ИТОГО:						44,26													47 868,65
	Отопление																			
ТЕР 31-065	Ликвидация воздушных пробок в стояках	шт	по мере необходимости		15,00	331,57	4,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	663,14	0,00	0,00	0,00	0,00	663,14
ТЕР 31-064	Ликвидация воздушных пробок в радиаторах	шт	по мере необходимости		10,00	113,69	1,14	0,00	113,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ТЕР 31-052	Промывка СО	100м3	1 раз в год		13 018,00	316,30	41,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 175,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 175,93
ТЕР 31-043	Спуск воды и наполнение системы без осмотра	1000м3			13 018,00	246,31	3,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 206,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 206,46
ТЕР 31-068	Гидравлическое испытание СО	100м	1 раз в год		1 279,00	3 093,06	39,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 560,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 560,24
	Вода для промывки СО	м3			7,50	49,36	0,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,20
	Сброс воды после промывки СО в канализацию	м3			7,50	56,66	0,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424,95
ТЕР 31-045	Проверка на прогрев отопительных приборов	прибор	1 раз в год		3,00	74,37	0,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74,37
	Ремонт (ревизия) задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	шт	1 раз в год		5,00	1 517,43	7,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Водоснабжение и канализация																			
	Техническое обслуживание внутренних сетей водопровода и канализации	руб/м2 в мес	по необходимости		2 581,20	30 974,40	2,60	80,53	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12	6 711,12
	ИТОГО:						179,19													166 122,42
	Электроснабжение																			
	Смена светодиодного светильника внутреннего освещения (со стоимостью светильника)	1 шт.	по необходимости		1,00	1 699,67	1,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ТЕР 33-019	Смена ламп накаливания	10 шт	по мере необходимости		4,00	747,85	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	822,64	0,00	0,00	0,00	822,64
ТЕР 33-043	Смена плавкой вставки в электрощитке	шт			1,00	1 271,72	1,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Смена светодиодного светильника наружного освещения	шт			1,00	3 411,64	3,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Обслуживание ОДПУ эл энергии и холодной воды	шт	1 раз в месяц		2,00	420,00	10,08	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00	840,00
	Вентканалы, дымоходы																			
ГЭСН60-16	Прочистка каналов	100м			0,35	10 738,88	3,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
договор	ТО внутридомового газ оборудования				1,00	14 487,00	14,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 067,90	654,50	4 722,40
	ИТОГО:						35,01													15 625,04
	Аварийно-диспетчерское обслуживание	1 м2			2 581,20	30 974,40	3,50	108,41	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20	9 034,20
	Работы по ведению технической и отчетной документации, сбору и начислению платежей	1 м2			2 581,20	30 974,40	3,20	99,12	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84	8 259,84
	Работы по проведению одного общего собрания собственников МКД	1 м2			2 581,20	30 974,40	3,20	8,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО						265,94													207 528,48
	ВСЕГО						744,30													626 571,27
	Площадь жилых помещений и нежилых						2 581,20													
	Затраты на 1 кв.м. в месяц в рублях. по плану						24,03													
	Текущий ремонт																			
ТЕР 2-1-16	Внеплановая проверка вентканалов	шт			1,00	97,30	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
пр. ТЕР 22-073	Нумерация подъездов и квартир	10 м2			0,06	4 113,16	0,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246,79	0,00	0,00	0,00	246,79
ТЕР 53-020	Подборка мусора, налетевшего с контейнерной площадки	1000 м2			10,22	241,69	2,47	0,00	0,00	0,00	0,00	411,48	411,48	0,00	0,00	0,00	822,95	822,95	0,00	2 468,86
расчет	Очистка канализационной сети внутренней	м			24,00	295,36	7,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
калькуляция	Работа ротенбергера	час			1,00	236,08	0,24	0,00	0,00	236,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236,08
ТЕР 3-7-1в	Осмотр кровель из штучных материалов	1000 м2			0,30	1 255,53	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
пр. ТЕР 11-013	Закрытие слухового окна	10м2			0,06	2 787,60	0,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,26
калькуляция	Демонтаж снегодержателя над кв. 29	час			0,50	672,88	0,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
пр. ТЕР 32-098	Установка хомута диаметром до 50 мм	место			2,00	231,54	0,46	0,00	0,00	0,00	231,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231,54
ТЕР 16-005	Ремонт пандуса	1 м2			0,30	904,19	0,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271,26
ТЕР 18-001	Ремонт ступеней	10 ступ.			0,10	16 727,16	1,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 727,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 727,72
ТЕР 11-01-002-9	Бетонирование ступени под №1	1 м3			0,20	13 968,96	2,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 793,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 793,79
пр. ТЕР 12-013	Закрепление радиатора на крюки	10 шт			0,30	1 294,09	0,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388,23
пр. ТЕР 53-021	Очистка цоколя и отмостки от растительности	1000 м2			0,18	4 683,09	0,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860,75
ТЕР 17-006	Ремонт отдельных мест покрытия из асбоцементных листов обыкновенного профиля	10 м2			0,57	5 273,11	3,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 005,67	0,00	0,00	0,00	0,00	3 005,67
счет	Шифер	шт			3,00	420,00	1,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 260,00
расчет	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые трубы PN 20 Ду 20	м			0,50	1 380,91	0,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	690,46	0,00	0,00	0,00	0,00	690,46
расчет	Смена внутренних трубопроводов на полипропиленовые трубы PN 25 Ду 25	м			0,50	1 584,54	0,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792,27	792,27
ТЕР 2-2-1-2-7	Уплотнение сгонов с применением льняной пряжи или асбестового шнура (без разборки)	1 соединив			1,00	64,04	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,04	0,00	64,04
ТЕР 33-028	Смена патронов	шт			1,00	186,47	0,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186,47	0,00	0,00	0,00	186,47
ТЕР 33-060	Подключение/отключение электрооборудования	шт			1,00	224,48	0,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,48	0,00	0,00	0,00	0,00	224,48
ТЕР 12-001	Ремонт кирпичной кладки	10м2			0,01	48 874,74	0,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	293,25	0,00	0,00	0,00	0,00	293,25
ТЕР 21-052	Ремонт штукатурки фасадов	10 м2			0,06	6 841,18	0,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410,47	0,00	0,00	0,00	0,00	410,47
пр. ТЕР 15-016	Демонтаж внутреннего замка на двери	шт			1,00	641,73	0,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,								

